REQUERIMENTO Nº 017/2017

			         Os Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário,
requer a Sua Excelência Sra. Maria Cecília Amendola da Motta Secretária de Estado de
Educação, no sentido que seja providenciado a reforma do prédio da Escola Estadual na
Colônia Padroeira do Brasil, Gleba 2.

				JUSTIFICATIVA:

   				A reforma  ora solicitada contribuirá para melhorar as condições de trabalho dos
servidores e aprendizagem dos alunos,  melhorando toda a sua estrutura, o aspecto do
ambiente escolar, proporcionando aos alunos um ambiente confortável e aconchegante. A
presente reivindicação vem da comunidade escolar,  tanto por  parte dos educadores como
pais e alunos. Ante as razões expostas contamos com o registro e atendimento desta
proposição.

			              Sala das Sessões em 24 de agosto de 2017.

                           Ver. Valdeci Ferreira dos Reis – PMDB